
Zeit Linie Fahrtziel

Montag - Freitag
4.24 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 4.34 

Neukloster ZOB 4.51
an Ferientagen

4.28 235 Dorf Mecklenburg B106 4.41 
Schwerin Hauptbahnhof 5.12

4.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 4.54 
Neukloster ZOB 5.11 
Warin Post 5.23 
Blankenberg Bhf 5.28

4.47 230 Kirchdorf Bäckerei 5.12 
Timmendorf Strand 5.20

5.26 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 5.36 
Neukloster ZOB 5.53 
Warin Post 6.05 
Blankenberg Bhf 6.10

5.28 235 Dorf Mecklenburg B106 5.41 
Schwerin Hauptbahnhof 6.12

5.36 230 Gollwitz 6.02 
Am Schwarzen Busch 6.09 
Kirchdorf Bäckerei 6.11 
Timmendorf Strand 6.22
F weiter nach Wismar ZOB 7.18
S Wismar ZOB 7.00

5.39 330 Gägelow Kreuzung 6.00 
GVM Busbahnhof 6.28

6.00 241 Hohen Wieschendorf 6.20
an Schultagen

Zeit Linie Fahrtziel

6.02 431 Stove bei Boiensdorf 6.33 
Boiensdorf 6.35
weiter nach Neuburg BWG 6.56

an Schultagen

6.18 413 Kritzow Gewerbegebiet B192 6.28 
Hornstorf Kirche 6.37 
Neuburg BWG 7.00
weiter nach Neukloster A.-Bebel-Allee 7.28

an Schultagen

6.23 203 Neuburg Schule 7.09
weiter nach Wismar ZOB 7.45

an Schultagen

6.30 230 Kirchdorf Bäckerei 6.55 
Timmendorf Strand 7.03

an Schultagen

6.34 200 Kritzow Dorf 6.45 
Neukloster ZOB 7.27

an Schultagen

6.34 235 Dorf Mecklenburg B106 6.45 
Schwerin Hauptbahnhof 7.22

6.39 431 Hof Redentin Dorf 6.53 
Boiensdorf 7.12
weiter nach Ulmenstraße 7.50

an Schultagen

6.39 330 Gägelow Kreuzung 7.00 
GVM Busbahnhof 7.28

an Ferientagen

Zeit Linie Fahrtziel

6.39 330 Gägelow Kreuzung 7.00 
GVM Gymnasium 7.26 
GVM Busbahnhof 7.29

an Schultagen

6.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 6.54 
Neukloster ZOB 7.11 
Warin Post 7.23 
Blankenberg Bhf 7.28

6.46 230 Gollwitz 7.12 
Am Schwarzen Busch 7.19 
Kirchdorf Bäckerei 7.21 
Timmendorf Strand 7.32
weiter nach Wismar ZOB 8.20

an Ferientagen

6.49 420 Lübow Schule 7.02
an Schultagen

7.14 235 Dorf Mecklenburg B106 7.25 
Dorf Mecklenburg Gymnasium 7.28

ohne Baustelle DM

7.14 235 Dorf Mecklenburg B106 7.25 
Dorf Mecklenburg Schule 7.28

an Schultagen

7.34 235 Dorf Mecklenburg B106 7.45 
Schwerin Hauptbahnhof 8.22

7.39 330 Gägelow Kreuzung 8.00 
GVM Busbahnhof 8.28

8.15 400 GVM Busbahnhof 8.49

Zeit Linie Fahrtziel

8.25 400 GVM Busbahnhof 8.59
verkehrt am 06.01.; 06.06.; 10.06.;KW 7 & KW 36

8.34 235 Dorf Mecklenburg B106 8.45 
Schwerin Hauptbahnhof 9.22

8.39 330 Gägelow Kreuzung 9.00 
GVM Busbahnhof 9.28

8.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 8.54 
Neukloster ZOB 9.11 
Warin Post 9.23 
Blankenberg Bhf 9.28

8.46 230 Gollwitz 9.12 
Am Schwarzen Busch 9.19 
Kirchdorf Bäckerei 9.21 
Timmendorf Strand 9.32
weiter nach Wismar ZOB 10.20

9.34 235 Dorf Mecklenburg B106 9.45 
Schwerin Hauptbahnhof 10.22

9.39 330 Gägelow Kreuzung 10.00 
GVM Busbahnhof 10.28

9.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 9.54 
Neukloster ZOB 10.11 
Warin Post 10.23 
Blankenberg Bhf 10.28

9.46 230 Gollwitz 10.12 
Am Schwarzen Busch 10.19 
Kirchdorf Bäckerei 10.21 
Timmendorf Strand 10.32

Zeit Linie Fahrtziel

10.34235 Dorf Mecklenburg B106 10.45 
Schwerin Hauptbahnhof 11.22

10.39330 Gägelow Kreuzung 11.00 
GVM Busbahnhof 11.28

10.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 10.54 
Neukloster ZOB 11.11 
Warin Post 11.23 
Blankenberg Bhf 11.28

10.46230 Gollwitz 11.12 
Am Schwarzen Busch 11.19 
Kirchdorf Bäckerei 11.21 
Timmendorf Strand 11.32
weiter nach Wismar ZOB 12.20

10.49411 Kritzow Gewerbegebiet 10.58 
Züsow Neubau 11.13 
Neukloster ZOB 11.23

an Schultagen

11.09431 Hof Redentin Dorf 11.23 
Stove bei Boiensdorf 11.44 
Boiensdorf 11.46
weiter nach Blowatz Abzweig Robertsdorf 11.51

an Schultagen

11.24230 Gollwitz 11.54 
Kirchdorf Bäckerei 12.00 
Timmendorf Strand 12.09
weiter nach Wismar ZOB 13.02

an Schultagen

Zeit Linie Fahrtziel

11.34235 Dorf Mecklenburg B106 11.45 
Schwerin Hauptbahnhof 12.22

11.39330 Gägelow Kreuzung 12.00 
GVM Busbahnhof 12.28

11.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 11.54 
Neukloster ZOB 12.11 
Warin Post 12.23 
Blankenberg Bhf 12.28

11.59420 Lübow Schule 12.10 
Ventschow Bahnhof 12.24 
Ventschow Schule 12.24

an Schultagen

12.34230 Gollwitz 13.04 
Kirchdorf Bäckerei 13.12
weiter nach Wismar ZOB 13.55

an Schultagen

12.34235 Dorf Mecklenburg B106 12.45 
Schwerin Hauptbahnhof 13.22

12.39330 Gägelow Kreuzung 13.00 
GVM Busbahnhof 13.28

12.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 12.54 
Neukloster ZOB 13.11 
Warin Post 13.23 
Blankenberg Bhf 13.28

Dr.-Leber-Straße
Gültig ab 15.12.2024 Alle Angaben ohne Gewähr

Info-/Anrufbuszentrale: 03881 78880

www.nahbus.de

24/25-1/ 8000991

NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH, Wismarsche Straße 155, 23936 Grevesmühlen

Weihnachten Winter Ostern zus. FT zus. FT II Pfingsten 25 Sommer
Ferien in MV
Ferien Berufsschulen
Bewegliche Ferientage
Zus. FT Berusschule

23.12.-06.01. 03.02.-14.02. 14.04.-23.04. 06.06.-10.06. 28.07.-06.09.
23.12.-04.01. 03.02.-08.02. 14.04.-25.04. 14.07.-30.08.

02.05.-02.05. 30.05.-30.05.
30.05.-30.05.



Zeit Linie Fahrtziel

Montag - Freitag
12.46230 Am Schwarzen Busch 13.12 

Kirchdorf Bäckerei 13.14 
Timmendorf Strand 13.25
weiter nach Wismar ZOB 14.20

an Schultagen

12.46230 Gollwitz 13.12 
Am Schwarzen Busch 13.19 
Kirchdorf Bäckerei 13.21 
Timmendorf Strand 13.32
weiter nach Wismar ZOB 14.20

an Ferientagen

13.21203 Neuburg Schule 13.43
an Schultagen

13.24250 Metelsdorf 13.34 
Bobitz Schule 13.45

an Schultagen

13.29420 Lübow Schule 13.43 
Ventschow Bahnhof 14.02 
Kleekamp 14.12

an Schultagen

13.34431 Hof Redentin Dorf 13.48 
Stove bei Boiensdorf 14.09 
Boiensdorf 14.11
weiter nach Kritzow Gewerbegebiet B192 14.52

an Schultagen

13.34235 Dorf Mecklenburg B106 13.45 
Schwerin Hauptbahnhof 14.22

Zeit Linie Fahrtziel

13.39330 Gägelow Kreuzung 14.00 
GVM Busbahnhof 14.28

13.40400 Barnekow 14.04 
GVM Busbahnhof 14.22

an Schultagen der Berufsschulen

13.40241 Proseken Schule 13.53 
Alt Jassewitz 14.02 
Hohen Wieschendorf 14.17
weiter nach Proseken Schule 14.46

an Schultagen

13.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 13.54 
Neukloster ZOB 14.11 
Warin Post 14.23 
Blankenberg Bhf 14.28

14.34230 Gollwitz 15.04 
Kirchdorf Bäckerei 15.12

an Schultagen

14.34200 Kritzow Gewerbegebiet B192 14.44 
Kritzow B192 14.46 
Neukloster ZOB 15.01

an Schultagen

14.34235 Dorf Mecklenburg B106 14.45 
Schwerin Hauptbahnhof 15.22

14.39330 Gägelow Kreuzung 15.00 
GVM Busbahnhof 15.28

Zeit Linie Fahrtziel

14.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 14.54 
Neukloster ZOB 15.11 
Warin Post 15.23 
Blankenberg Bhf 15.28

14.46230 Am Schwarzen Busch 15.12 
Kirchdorf Bäckerei 15.14 
Timmendorf Strand 15.25
weiter nach Wismar ZOB 16.20

an Schultagen

14.46230 Gollwitz 15.12 
Am Schwarzen Busch 15.19 
Kirchdorf Bäckerei 15.21 
Timmendorf Strand 15.32
weiter nach Wismar ZOB 16.20

an Ferientagen

15.09412 Gagzow 15.23 
Neuburg BWG 15.34

an Schultagen

15.15400 Zierow Kreuzung 15.33 
Barnekow 15.47 
GVM Busbahnhof 16.05

verkehrt am 06.01.; 06.06.; 10.06.;KW 7 & KW 36

15.16203 Neuburg BWG 15.38 
Ilow 15.53 
Madsow Hof 15.55
weiter nach Kritzow Gewerbegebiet B192 16.41

an Schultagen

Zeit Linie Fahrtziel

15.25400 Zierow Kreuzung 15.43 
Barnekow 15.57 
GVM Busbahnhof 16.15

an Schultagen

15.30251 Lübow Schule 15.43 
Dorf Mecklenburg Gymnasium 15.52 
Bobitz Schule 16.05 
Metelsdorf 16.16

ohne Baustelle DM

15.30251 Lübow Schule 15.43 
Dorf Mecklenburg Schule 15.52 
Bobitz Schule 16.05 
Metelsdorf 16.16

an Schultagen

15.34431 Hof Redentin Dorf 15.48 
Blowatz Abzweig Robertsdorf 15.59
weiter nach Wismar ZOB 16.31

an Schultagen

15.34235 Dorf Mecklenburg B106 15.45 
Schwerin Hauptbahnhof 16.22

15.39330 Gägelow Kreuzung 16.00 
GVM Busbahnhof 16.28

15.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 15.54 
Neukloster ZOB 16.11 
Warin Post 16.23 
Blankenberg Bhf 16.28

Zeit Linie Fahrtziel

15.46230 Gollwitz 16.12 
Am Schwarzen Busch 16.19 
Kirchdorf Bäckerei 16.21 
Timmendorf Strand 16.32
weiter nach Wismar ZOB 17.20

16.34235 Dorf Mecklenburg B106 16.45 
Schwerin Hauptbahnhof 17.22

16.39330 Gägelow Kreuzung 17.00 
GVM Busbahnhof 17.28

16.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 16.54 
Neukloster ZOB 17.11 
Warin Post 17.23 
Blankenberg Bhf 17.28

16.46230 Gollwitz 17.12 
Am Schwarzen Busch 17.19 
Kirchdorf Bäckerei 17.21 
Timmendorf Strand 17.32
weiter nach Wismar ZOB 18.20

17.34235 Dorf Mecklenburg B106 17.45 
Schwerin Hauptbahnhof 18.22

17.39330 Gägelow Kreuzung 18.00 
GVM Busbahnhof 18.28

17.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 17.54 
Neukloster ZOB 18.11 
Warin Post 18.23 
Blankenberg Bhf 18.28

18.34235 Dorf Mecklenburg B106 18.45 
Schwerin Hauptbahnhof 19.22

Zeit Linie Fahrtziel

18.39330 Gägelow Kreuzung 19.00 
GVM Busbahnhof 19.28

18.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 18.54 
Neukloster ZOB 19.11 
Warin Post 19.23 
Blankenberg Bhf 19.28

18.46230 Gollwitz 19.12 
Am Schwarzen Busch 19.19 
Kirchdorf Bäckerei 19.21 
Timmendorf Strand 19.32
weiter nach Wismar ZOB 20.20

19.34235 Dorf Mecklenburg B106 19.45 
Schwerin Hauptbahnhof 20.22

19.39330 Gägelow Kreuzung 20.00 
GVM Busbahnhof 20.28

19.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 19.54 
Neukloster ZOB 20.11 
Warin Post 20.23 
Blankenberg Bhf 20.28

20.34235 Dorf Mecklenburg B106 20.45 
Schwerin Hauptbahnhof 21.18

20.39330 Gägelow Kreuzung 21.00 
GVM Busbahnhof 21.28

20.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 20.54 
Neukloster ZOB 21.11 
Warin Post 21.23 
Blankenberg Bhf 21.28

Dr.-Leber-Straße
Gültig ab 15.12.2024 Alle Angaben ohne Gewähr

Info-/Anrufbuszentrale: 03881 78880

www.nahbus.de

24/25-1/ 8000991

NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH, Wismarsche Straße 155, 23936 Grevesmühlen

Weihnachten Winter Ostern zus. FT zus. FT II Pfingsten 25 Sommer
Ferien in MV
Ferien Berufsschulen
Bewegliche Ferientage
Zus. FT Berusschule

23.12.-06.01. 03.02.-14.02. 14.04.-23.04. 06.06.-10.06. 28.07.-06.09.
23.12.-04.01. 03.02.-08.02. 14.04.-25.04. 14.07.-30.08.

02.05.-02.05. 30.05.-30.05.
30.05.-30.05.



Zeit Linie Fahrtziel

Montag - Freitag
20.46230 Gollwitz 21.12 

Am Schwarzen Busch 21.19 
Kirchdorf Bäckerei 21.21 
Timmendorf Strand 21.32

21.39330 Gägelow Kreuzung 22.00 
GVM Busbahnhof 22.28

Samstag/Sonn-und Feiertag
5.26 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 5.36 

Neukloster ZOB 5.53 
Warin Post 6.05 
Blankenberg Bhf 6.10

an Samstagen

6.34 235 Dorf Mecklenburg B106 6.45 
Schwerin Hauptbahnhof 7.22

6.39 330 Gägelow Kreuzung 7.00 
GVM Busbahnhof 7.28

an Samstagen

6.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 6.54 
Neukloster ZOB 7.11 
Warin Post 7.23 
Blankenberg Bhf 7.28

6.46 230 Gollwitz 7.12 
Am Schwarzen Busch 7.19 
Kirchdorf Bäckerei 7.21 
Timmendorf Strand 7.32

verkehrt vom 01.06.2025 bis 14.09.2025

Zeit Linie Fahrtziel

8.34 235 Dorf Mecklenburg B106 8.45 
Schwerin Hauptbahnhof 9.22

8.39 330 Gägelow Kreuzung 9.00 
GVM Busbahnhof 9.28

8.44 245 Kritzow Gewerbegebiet B192 8.54 
Neukloster ZOB 9.11 
Warin Post 9.23 
Blankenberg Bhf 9.28

8.46 230 Gollwitz 9.12 
Am Schwarzen Busch 9.19 
Kirchdorf Bäckerei 9.21 
Timmendorf Strand 9.32

9.46 230 Gollwitz 10.12 
Am Schwarzen Busch 10.19 
Kirchdorf Bäckerei 10.21 
Timmendorf Strand 10.32

verkehrt vom 01.06.2025 bis 14.09.2025

10.34235 Dorf Mecklenburg B106 10.45 
Schwerin Hauptbahnhof 11.22

10.39330 Gägelow Kreuzung 11.00 
GVM Busbahnhof 11.28

10.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 10.54 
Neukloster ZOB 11.11 
Warin Post 11.23 
Blankenberg Bhf 11.28

Zeit Linie Fahrtziel

10.46230 Gollwitz 11.12 
Am Schwarzen Busch 11.19 
Kirchdorf Bäckerei 11.21 
Timmendorf Strand 11.32

12.34235 Dorf Mecklenburg B106 12.45 
Schwerin Hauptbahnhof 13.22

12.39330 Gägelow Kreuzung 13.00 
GVM Busbahnhof 13.28

12.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 12.54 
Neukloster ZOB 13.11 
Warin Post 13.23 
Blankenberg Bhf 13.28

12.46230 Gollwitz 13.12 
Am Schwarzen Busch 13.19 
Kirchdorf Bäckerei 13.21 
Timmendorf Strand 13.32

verkehrt vom 01.06.2025 bis 14.09.2025

14.34235 Dorf Mecklenburg B106 14.45 
Schwerin Hauptbahnhof 15.22

14.39330 Gägelow Kreuzung 15.00 
GVM Busbahnhof 15.28

14.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 14.54 
Neukloster ZOB 15.11 
Warin Post 15.23 
Blankenberg Bhf 15.28

Zeit Linie Fahrtziel

14.46230 Gollwitz 15.12 
Am Schwarzen Busch 15.19 
Kirchdorf Bäckerei 15.21 
Timmendorf Strand 15.32

15.46230 Am Schwarzen Busch 16.12 
Kirchdorf Bäckerei 16.14 
Timmendorf Strand 16.25

verkehrt vom 01.06.2025 bis 14.09.2025

16.34235 Dorf Mecklenburg B106 16.45 
Schwerin Hauptbahnhof 17.22

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

16.39330 Gägelow Kreuzung 17.00 
GVM Busbahnhof 17.28

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

16.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 16.54 
Neukloster ZOB 17.11 
Warin Post 17.23 
Blankenberg Bhf 17.28

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

16.46230 Gollwitz 17.12 
Am Schwarzen Busch 17.19 
Kirchdorf Bäckerei 17.21 
Timmendorf Strand 17.32

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

18.34235 Dorf Mecklenburg B106 18.45 
Schwerin Hauptbahnhof 19.22

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

Zeit Linie Fahrtziel

18.39330 Gägelow Kreuzung 19.00 
GVM Busbahnhof 19.28

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

18.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 18.54 
Neukloster ZOB 19.11 
Warin Post 19.23 
Blankenberg Bhf 19.28

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

18.46230 Gollwitz 19.12 
Am Schwarzen Busch 19.19 
Kirchdorf Bäckerei 19.21 
Timmendorf Strand 19.32

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

20.39330 Gägelow Kreuzung 21.00 
GVM Busbahnhof 21.28

verkehrt nicht am 24. & 31.12.

20.44245 Kritzow Gewerbegebiet B192 20.54 
Neukloster ZOB 21.11 
Warin Post 21.23 
Blankenberg Bhf 21.28

an Samstagen; verkehrt nicht am 24. & 31.12.

Zeit Linie Fahrtziel

20.46230 Gollwitz 21.12 
Am Schwarzen Busch 21.19 
Kirchdorf Bäckerei 21.21 
Timmendorf Strand 21.32

verkehrt vom 01.06.2025 bis 14.09.2025

21.39330 Gägelow Kreuzung 22.00 
GVM Busbahnhof 22.28

an Samstagen; verkehrt nicht am 24. & 31.12.

Dr.-Leber-Straße
Gültig ab 15.12.2024 Alle Angaben ohne Gewähr

Info-/Anrufbuszentrale: 03881 78880

www.nahbus.de

24/25-1/ 8000991

NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH, Wismarsche Straße 155, 23936 Grevesmühlen

Weihnachten Winter Ostern zus. FT zus. FT II Pfingsten 25 Sommer
Ferien in MV
Ferien Berufsschulen
Bewegliche Ferientage
Zus. FT Berusschule

23.12.-06.01. 03.02.-14.02. 14.04.-23.04. 06.06.-10.06. 28.07.-06.09.
23.12.-04.01. 03.02.-08.02. 14.04.-25.04. 14.07.-30.08.

02.05.-02.05. 30.05.-30.05.
30.05.-30.05.


